

Söndagen efter Nyår

Samlande rubrik: Guds hus

Rövarnäste? En summarisk analys. Det är en samlingsplats där likasinnade samlas som är helt ointresserade av bön och lovprisning. Jesu reaktion, även här en enkel analys: Köpmännen och växlarna använde templets område, det som var avsett för att kunna tillbe och lovprisa Gud.

För att leva som kristna behöver vi motiveras av lag och evangelium! Inför dagens evangelietext börjar vi med Jesu domsord över ledarna:

*Matt 23:23 Ve er, skriftlärda och fariseer, **ni hycklare** som ger tionde av mynta och dill och kummin men försummar det viktigaste i lagen: rättvisa, barmhärtighet, trohet. Det gäller att göra det ena utan att försumma det andra. 24 Ni blinda ledare, som silar mygg men sväljer kameler!*

Han fortsätter med att avslöja ledarnas verkliga liv med följande ord: *Matt 23:25 Ve er, skriftlärda och fariseer, ni hycklare som rengör utsidan av bägaren och skålen, medan de inuti är fulla av vinningslystnad och omåttlighet.*

Sannolikt gjorde köpmännen och penningväxlarna som barn gör: Barn gör som vi vuxna gör, inte det vi säger att de skall göra. Sannolikt kopierade handlarna och växlarna de religiösa ledarnas handlingsätt: Det räcker med att betala skatt. Vi gör så som våra andliga ledare gör!

Jesus fortsätter med en dom över de andliga ledarnas låtsasliv, hyckleri:

*Matt 23:35 Så skall allt rättfärdigt blod som utgjutits här på jorden **komma över er**, alltifrån den rättfärdige Abels blod till blodet från Sakarja, Berekjas son, som ni mördade mellan templet och altaret. 36 Sannerligen, alltsammans skall detta släkte få svara för.*

Jesus var rasande arg över att köpmännens och penningväxlarnas lagt beslag på gudstjänstutrymme. Domen de fick var densamma som Adam och Eva fick: De tvingades bort från sin förmånliga plats!

Domen över de andliga ledarna **gällde deras evighet!**

Jag är kristen. Sista delen i ordet kristen-dom är just "dom", vilket innebär att jag själv – **här i tiden** - fällt en dom över mitt liv.

Evangeliet - **det goda budskapet** - har Paulus gett dej och mej genom sitt brev till församlingen i Rom. Han börjar med en dom, men visar sedan möjligheten till räddning:

*Rom 3:23 Alla har syndat och gått miste om härligheten från Gud, 24 och utan att ha förtjänat det blir de rättfärdiga av hans nåd, eftersom han har friköpt dem genom Kristus Jesus. 25 Gud har låtit hans blod bli ett försoningsoffer för dem som tror. Så ville han visa sin rättfärdighet, eftersom han förut hade lämnat synderna ostraffade, 26 under uppskovets tid. I vår egen tid ville han visa sin rättfärdighet: att **han är rättfärdig och gör den rättfärdig som tror på Jesus.***

Det goda budskapet är att Jesus har öppnat dörren till himlen för dej och mej För oss gäller: Släpp stoltheten och erkänn öppet vårt fullständiga beroende av honom. Således, i all sin enkelhet: **Släpp prestigen!**

Med de reflektionerna är det dags för det goda budskapet – Evangelium.

Mark 11:15-19

15 De kom till Jerusalem, och han gick till templet. Där drev han ut dem som sålde och köpte. Han välte omkull borden för dem som växlade pengar och stolarna för dem som sålde duvor, 16 och han lät ingen bära något med sig över tempelplatsen. 17 Han undervisade dem och sade: »Står det inte skrivet: Mitt hus skall kallas ett bödens hus för alla folk? Men ni har gjort det till ett rövarnäste.« 18 Detta hörde överstepräster och de skrifflärda, och de sökte efter ett sätt att röja honom ur vägen. De var rädda för honom, eftersom alla människor var överväldigade av hans undervisning. 19 När det blev sent lämnade de staden.